

ПРОТОКОЛ № 1

засідання комісії з питань фінансів, бюджету, планування, соціально-економічного розвитку, інвестицій та міжнародного співробітництва Степанківської сільської ради
21.12.2020 р. с. Степанки

ПРИСУТНІ: члени комісії Кудь Анатолій Миколайович
Гаврилова Людмила Анатоліївна
Нечаско Віталій Іванович
Клименко Ірина Іванівна
Тертичний Віталій Федорович
Зеленько Валдим Володимирович

ЗАПРОШЕНІ:

В. о. начальника фінансового відділу
Степанківської сільської ради – Овчаренко Тамара Олексіївна
спеціаліст I категорії фінансового відділу
Степанківської сільської ради - Кріпак Наталія Вікторівна
Начальник відділу планування, бухгалтерського обліку та звітності
виконавчого комітету Степанківської сільської ради – Шульгіна Любов Миколаївна
Заступник з питань виконавчих органів ради - Мусієнко Олександр Якович
Староста Хашківського старостинського округу – Миколенко Анатолій Іванович
Староста Голов'ятинського старостинського округу – Корнієнко Лариса Михайлівна
Староста Залевківського старостинського округу – Федоренко Валентина Олексіївна

ВИСТУПИЛИ: запрошена в. о. начальника фінансового відділу Овчаренко Тамара Олексіївна, яка зазначило, що відповідно до рішення сесії сільської ради № 01-14/VIII від 08.12.2020 року «Про затвердження персонального складу комісії Степанківської сільської ради» сільська рада вирішила обрати постійну комісію з питань фінансів, бюджету, планування, соціально-економічного розвитку, інвестицій та міжнародного співробітництва Степанківської сільської ради у наступному складі:

1. Кудь Анатолій Миколайович
2. Гаврилова Людмила Анатоліївна
3. Нечаско Віталій Іванович
4. Клименко Ірина Іванівна
5. Тертичний Віталій Федорович
6. Зеленько Валдим Володимирович

Для початку роботи необхідно:

1. Обрати голову комісії з питань фінансів, бюджету, планування, соціально-економічного розвитку, інвестицій та міжнародного співробітництва Степанківської сільської ради у наступному склад.

ЗАПРОПОНУВАЛИ: Нечаско Віталій Іванович запропонував обрати головою комісії з питань фінансів, бюджету, планування, соціально-економічного розвитку, інвестицій та міжнародного співробітництва Степанківської сільської ради Клименко Ірину Іванівну.

ГОЛОСУВАЛИ: члени комісії з питань фінансів, бюджету, планування, соціально-економічного розвитку, інвестицій та міжнародного співробітництва Степанківської сільської ради

«ЗА» - 6

«ПРОТИ» - 0

«УТРИМАЛИСЬ» - 0

ВИРІШИЛИ: обрати головою комісії з питань фінансів, бюджету, планування, соціально-економічного розвитку, інвестицій та міжнародного співробітництва Степанківської сільської ради Клименко Ірину Іванівну.

2. Обрати заступника голови комісії з питань фінансів, бюджету, планування, соціально-економічного розвитку, інвестицій та міжнародного співробітництва Степанківської сільської ради у наступному склад.

ЗАПРОПОНУВАЛИ: Нечаско Віталій Іванович запропонував обрати заступником голови комісії з питань фінансів, бюджету, планування, соціально-економічного розвитку, інвестицій та міжнародного співробітництва Степанківської сільської ради Тертичного Віталія Федоровича.

ГОЛОСУВАЛИ: члени комісії з питань фінансів, бюджету, планування, соціально-економічного розвитку, інвестицій та міжнародного співробітництва Степанківської сільської ради

«ЗА» - 6

«ПРОТИ» - 0

«УТРИМАЛИСЬ» - 0

ВИРІШИЛИ: обрати заступником голови комісії з питань фінансів, бюджету, планування, соціально-економічного розвитку, інвестицій та міжнародного співробітництва Степанківської сільської ради Тертичного Віталія Федоровича.

3. Обрати секретаря комісії з питань фінансів, бюджету, планування, соціально-економічного розвитку, інвестицій та міжнародного співробітництва Степанківської сільської ради у наступному склад.

ЗАПРОПОНУВАЛИ: Нечаско Віталій Іванович запропонував обрати секретарем комісії з питань фінансів, бюджету, планування, соціально-економічного розвитку, інвестицій та міжнародного співробітництва Степанківської сільської ради Гаврилову Людмилу Анатоліївну.

ГОЛОСУВАЛИ: члени комісії з питань фінансів, бюджету, планування, соціально-економічного розвитку, інвестицій та міжнародного співробітництва Степанківської сільської ради

«ЗА» - 6

«ПРОТИ» - 0

«УТРИМАЛИСЬ» - 0

ВИРІШИЛИ: обрати секретарем комісії з питань фінансів, бюджету, планування, соціально-економічного розвитку, інвестицій та міжнародного співробітництва Степанківської сільської ради Гаврилову Людмилу Анатоліївну.

ПОРЯДОК ДЕННИЙ:

1. Про розгляд проєкту рішення «Про бюджет Степанківської сільської територіальної громади на 2021 рік».

2. Про розгляд пропозицій про внесення до проєкту рішення «Про бюджет Степанківської сільської територіальної громади на 2021 рік»

1. СЛУХАЛИ:

З першого питання виступила запрошена в. о. начальника фінансового відділу Степанківської сільської ради Овчаренко Тамара Олексіївна, яка доповіла про необхідність розгляду та погодження проєкту рішення «Про бюджет Степанківської сільської територіальної громади на 2021 рік», а саме:

«ПРОЄКТ РІШЕННЯ»

00.00.2020 р.

№ 00-00/VIII

Про бюджет Степанківської сільської територіальної громади на 2021 рік

23521000000

(код бюджету)

Відповідно до пункту 23 частини 1 статті 26, частини 1 статті 61 Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні», статей 76, 77 Бюджетного кодексу України, Степанківська сільська рада ВІРШИЛА:

1. Визначити на 2021 рік:

доходи бюджету територіальної громади у сумі 56388523 гривні, у тому числі доходи загального фонду бюджету територіальної громади 54728320 гривень та доходи спеціального фонду бюджету територіальної громади 1660203 гривні згідно з додатком 1 до цього рішення;

видатки бюджету територіальної громади у сумі 56388523 гривні, у тому числі видатки загального фонду бюджету територіальної громади 54692320 гривень та видатки спеціального фонду бюджету територіальної громади 1696203 гривні;

профіцит за загальним фондом бюджету територіальної громади у сумі 36000 гривень згідно з додатком 2 до цього рішення;

дефіцит за спеціальним фондом бюджету територіальної громади у сумі 36000 гривень згідно з додатком 2 до цього рішення;

оборотний залишок бюджетних коштів бюджету територіальної громади у розмірі 164077 гривень, що становить 0,3 відсотків видатків загального фонду бюджету територіальної громади, визначених цим пунктом.

2. Затвердити бюджетні призначення головним розпорядникам коштів бюджету територіальної громади на 2021 рік у розрізі відповідальних виконавців за бюджетними програмами згідно з додатком 3 до цього рішення.

3. Затвердити на 2021 рік міжбюджетні трансферти згідно з додатком 4 до цього рішення.

Делегувати виконавчому комітету Степанківської сільської ради повноваження приймати рішення щодо розподілу та перерозподілу обсягів трансфертів з державного та місцевих бюджетів у період між сесіями сільської ради з наступним внесенням змін до рішення про бюджет територіальної громади.

4. Затвердити розподіл витрат бюджету територіальної громади на реалізацію місцевих програм у сумі 56388523 гривні згідно з додатком 5 до цього рішення.

5. Установити, що у загальному фонді бюджету територіальної громади на 2021 рік:

1) до доходів загального фонду бюджету об'єднаної територіальної громади належать доходи, визначені статтею 64 Бюджетного кодексу України, та міжбюджетні трансферти, визначені статтями 97 та 101 Бюджетного кодексу України (крім субвенцій, визначених статтею 69¹ та частиною першою статті 71 Бюджетного кодексу України);

2) джерелами формування у частині фінансування є надходження, визначені частиною 1 статті 15 та частиною 1 статті 72 Бюджетного кодексу України.

6. Установити, що джерелами формування спеціального фонду бюджету об'єднаної територіальної громади на 2020 рік:

1) у частині доходів є надходження, визначені статтею 69¹ Бюджетного кодексу України;

2) у частині фінансування є надходження, визначені частиною 1 статті 15 та частиною 2 статті 72 Бюджетного кодексу України.

7. Визначити на 2021 рік відповідно до статті 55 Бюджетного кодексу України захищеними видатками бюджету територіальної громади видатки загального фонду на:

оплату праці працівників бюджетних установ;

нарахування на заробітну плату;

придбання медикаментів та перев'язувальних матеріалів;

забезпечення продуктами харчування;

оплату комунальних послуг та енергоносіїв;

соціальне забезпечення;

поточні трансферти місцевим бюджетам;
забезпечення осіб з інвалідністю технічними та іншими засобами реабілітації,
виробами медичного призначення для індивідуального користування;
оплата послуг з охорони комунальних закладів культури;
оплату енергосервісу.

8. Відповідно до статей 43 та 73 Бюджетного кодексу України надати право виконавчому комітету Степанківської сільської ради отримувати у порядку, визначеному Кабінетом Міністрів України, позики на покриття тимчасових касових розривів бюджету територіальної громади, пов'язаних із забезпеченням захищених видатків загального фонду, в межах поточного бюджетного періоду за рахунок коштів єдиного казначейського рахунку на договірних умовах без нарахування відсотків за користування цими коштами з обов'язковим їх поверненням до кінця поточного бюджетного періоду.

9. Головним розпорядником коштів бюджету територіальної громади забезпечити:

1) затвердження паспортів бюджетних програм протягом 45 днів з дня набрання чинності цим рішенням;

2) здійснення управління бюджетними коштами у межах встановлених їм бюджетних повноважень та проведення оцінки ефективності бюджетних програм, забезпечуючи ефективне, результативне і цільове використання бюджетних коштів, організацію та координацію роботи розпорядників бюджетних коштів нижчого рівня та одержувачів бюджетних коштів у бюджетному процесі;

3) забезпечення доступності інформації про бюджет відповідно до законодавства, а саме:

здійснення публічного представлення та публікації інформації про бюджет за бюджетними програмами та показниками, бюджетні призначення щодо яких визначені цим рішенням, відповідно до вимог та за формою, встановленими Міністерством фінансів України, до 15 березня 2022 року;

оприлюднення паспортів бюджетних програм у триденний строк з дня затвердження таких документів;

4) у першочерговому порядку потреби в коштах на оплату праці працівників бюджетних установ відповідно до встановлених законодавством України умов оплати праці та розміру мінімальної заробітної плати;

5) у повному обсязі проведення розрахунків за електричну та теплову енергію, водопостачання, водовідведення, природний газ та послуги зв'язку, які споживаються бюджетними установами, та укладання договорів за кожним видом енергоносіїв у межах встановлених відповідним головним розпорядником бюджетних коштів обґрунтованих лімітів споживання.

10. Якщо після прийняття рішення про бюджет територіальної громади повноваження на виконання функцій або надання послуг, на яке надано бюджетне призначення, передається відповідно до законодавства від одного головного розпорядника бюджетних коштів до іншого головного розпорядника бюджетних коштів, дія бюджетного призначення не припиняється і застосовується для виконання тих самих функцій чи послуг іншим головним розпорядником бюджетних коштів, якому це доручено. Передача бюджетних призначень у цьому випадку здійснюється за рішенням виконавчого комітету Степанківської сільської ради, погодженим постійною комісією Степанківської сільської ради з питань фінансів, бюджету, планування, соціально-економічного розвитку, інвестицій та міжнародного співробітництва, у порядку, встановленому Кабінетом Міністрів України.

У межах загального обсягу бюджетних призначень за бюджетною програмою окремо за загальним та спеціальним фондами бюджету територіальної громади фінансовий відділ Степанківської сільської ради за обґрунтованим поданням головного розпорядника бюджетних коштів здійснює перерозподіл бюджетних асигнувань.

затверджених у розписі бюджету та кошторисі, в розрізі економічної класифікації видатків бюджету, а також в розрізі класифікації кредитування бюджету - щодо надання кредитів з бюджету.

У межах загального обсягу бюджетних призначень головного розпорядника бюджетних коштів перерозподіл видатків бюджету і надання кредитів з бюджету за бюджетними програмами, включаючи резервний фонд бюджету, додаткові дотації та субвенції, а також збільшення видатків розвитку за рахунок зменшення інших видатків (окремо за загальним та спеціальним фондами бюджету) здійснюються за рішенням виконавчого комітету Степанківської сільської ради, погодженим комісією Степанківської сільської ради з питань фінансів, бюджету, планування, соціально-економічного розвитку, інвестицій та міжнародного співробітництва, у порядку, встановленому Кабінетом Міністрів України.

Передача інших бюджетних призначень або перерозподіл інших видатків бюджету територіальної громади і надання кредитів з бюджету територіальної громади, крім випадків, передбачених цим рішенням, здійснюються за рішенням виконавчого комітету Степанківської сільської ради, погодженим постійною комісією Степанківської сільської ради з питань фінансів, бюджету, планування, соціально-економічного розвитку, інвестицій та міжнародного співробітництва.

Забороняється без внесення змін до рішення про бюджет територіальної громади збільшення бюджетних призначень за загальним та спеціальним фондами бюджету територіальної громади на:

оплату праці працівників бюджетних установ за рахунок зменшення інших видатків; видатки за бюджетними програмами, пов'язаними з функціонуванням органів місцевого самоврядування, за рахунок зменшення видатків за іншими бюджетними програмами.

Надати право виконавчому комітету Степанківської сільської ради вносити зміни до переліку об'єктів та заходів, видатки які проводяться за рахунок коштів бюджету розвитку, екологічного податку, і ротових стягнень за шкоду, заподіяну порушенням законодавства про охорону навколишнього природного середовища внаслідок господарської та іншої діяльності, надходження коштів від втрат сільськогосподарського та лісгосподарського виробництва, переліку регіональних програм, які фінансуватимуться за рахунок коштів бюджету територіальної громади, у межах та із зміною обсягів загального і спеціального фондів.

11. Установити, що відповідно до вимог Бюджетного кодексу України передача субвенцій між місцевими бюджетами здійснюється на підставі укладання договорів між місцевими радами.

12. Це рішення набирає чинності з 01 січня 2021 року.

13. Додатки №№1-5 до цього рішення є його невід'ємною частиною.

14. Секретарю сільської ради оприлюднити дане рішення в десятиденний строк з дня його прийняття відповідно до частини четвертої статті 28 Бюджетного кодексу України в газеті «Сільські обрії».

15. Відповідно до статей 26 та 60 Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні», пункту 35 частини 1 статті 64 Бюджетного кодексу України встановити норматив відрахування частини чистого прибутку за наростаючим підсумком щоквартальної фінансово-господарської діяльності підприємствами та організаціями, які належать до комунальної власності територіальної громади, або у статутних фондах яких є частка комунальної власності територіальної громади, у розмірі 10 відсотків чистого прибутку від розміру комунальної частки (акцій, паїв) у їх статутних фондах, розрахованого згідно з положеннями (стандартами) бухгалтерського обліку.

Частина чистого прибутку зараховується на відповідний рахунок з обліку надходжень до загального фонду бюджету територіальної громади, відкритий в Управлінні Державної казначейської служби України у м. Черкасах Черкаської області.

Підприємства та організації, які належать до комунальної власності територіальної громади, сплачують частину чистого прибутку за результатами фінансово-господарської діяльності 2020 року та наростаючим підсумком щоквартальної фінансово-господарської діяльності у 2021 році, у строки, встановлені для сплати податку на прибуток підприємств.

16. Доручити фінансовому відділу Степанківської сільської ради у разі внесення Міністерством фінансів України змін та доповнень до бюджетної класифікації враховувати такі зміни під час складання та виконання розпису бюджету територіальної громади на 2021 рік з послідуєчим внесенням змін до цього рішення.

17. Контроль за виконанням даного рішення покласти на постійну комісію Степанківської сільської ради з питань фінансів, бюджету, планування, соціально-економічного розвитку, інвестицій та міжнародного співробітництва.

Додаток № 1

ДОХОДИ

бюджету Степанківської сільської територіальної громади на 2021 рік

13220000
(модифікація)

Код	Найменування згідно з Класифікацією доходів бюджету	Усього	Загальний фонд	Спеціальний фонд	
				усього	у тому числі бюджет
1	2	3	4	5	6
10000000	Податкові надходження	36,414,440.00	36,275,030.00	139,410.00	0.00
11000000	Податки на доходи, податки на	24,389,290.00	24,389,290.00	0.00	0.00
11010000	Податок та збір на доходи фізичних осіб	24,389,290.00	24,389,290.00	0.00	0.00
11010100	Податок на доходи фізичних осіб, що	23,153,670.00	23,153,670.00	0.00	0.00
11010400	Податок на доходи фізичних осіб, що	1,110,860.00	1,110,860.00	0.00	0.00
11010500	Податок на доходи фізичних осіб, що	124,760.00	124,760.00	0.00	0.00
13000000	Рентна плата та плата за використання	168,420.00	168,420.00	0.00	0.00
13010000	Рентна плата за спеціальне використання	50,470.00	50,470.00	0.00	0.00
13010200	Рентна плата за спеціальне використання лісових ресурсів (крім рентної плати за спеціальне використання лісових ресурсів в	50,470.00	50,470.00	0.00	0.00
13030000	Рентна плата за користування надрами	117,950.00	117,950.00	0.00	0.00
13030100	Рентна плата за користування надрами	117,950.00	117,950.00	0.00	0.00
14000000	Внутрішні податки на товари та послуги	393,390.00	393,390.00	0.00	0.00
14040000	Акцизний податок з реалізації суб'єктами	393,390.00	393,390.00	0.00	0.00
18000000	Місцеві податки	11,323,930.00	11,323,930.00	0.00	0.00
18010000	Податок на майно	7,333,730.00	7,333,730.00	0.00	0.00
18010100	Податок на нерухоме майно, відмінне від земельної ділянки, сплачений юридичними	2,580.00	2,580.00	0.00	0.00
18010200	Податок на нерухоме майно, відмінне від земельної ділянки, сплачений фізичними	4,340.00	4,340.00	0.00	0.00
18010300	Податок на нерухоме майно, відмінне від земельної ділянки, сплачений фізичними	12,620.00	12,620.00	0.00	0.00
18010400	Податок на нерухоме майно, відмінне від земельної ділянки, сплачений	1,734,370.00	1,734,370.00	0.00	0.00
18010500	Земельний податок з юридичних осіб	822,600.00	822,600.00	0.00	0.00
18010600	Орендна плата з юридичних осіб	4,289,150.00	4,289,150.00	0.00	0.00

18010700	Земельний податок з фізичних осіб	193,190.00	193,190.00	0.00	0.00
18010900	Орендні плати з фізичних осіб	274,880.00	274,880.00	0.00	0.00
18050000	Єдиний податок	3,990,200.00	3,990,200.00	0.00	0.00
18050300	Єдиний податок з юридичних осіб	280,360.00	280,360.00	0.00	0.00
18050400	Єдиний податок з фізичних осіб	2,636,600.00	2,636,600.00	0.00	0.00
18050500	Єдиний податок з сільськогосподарських товаровиробників, у яких частка	1,073,240.00	1,073,240.00	0.00	0.00
19000000	Інші податки та збори	139,410.00	0.00	139,410.00	0.00
19010000	Екологічний податок	139,410.00	0.00	139,410.00	0.00
19010100	Екологічний податок, який справляється за викиди в атмосферне повітря	31,410.00	0.00	31,410.00	0.00
19010300	Надходження від розміщення відходів у спеціально відведених для цього місцях чи	108,000.00	0.00	108,000.00	0.00
20000000	Неподаткові надходження	1,669,273.00	168,880.00	1,500,393.00	0.00

Код	Найменування згідно з Класифікацією доходів бюджету	Усього	Загальний фонд	Спеціальний фонд	
				усього	у тому числі бюджет розвитку
1	2	3	4	5	6
22000000	Адміністративні збори та платежі,	168,880.00	168,880.00	0.00	0.00
22010000	Плата за надання адміністративних послуг	157,660.00	157,660.00	0.00	0.00
22012500	Плата за надання інших адміністративних	7,660.00	7,660.00	0.00	0.00
22012600	Адміністративний збір за державну	150,000.00	150,000.00	0.00	0.00
22080000	Надходження від орендної плати за	11,080.00	11,080.00	0.00	0.00
22080400	Надходження від орендної плати за	11,080.00	11,080.00	0.00	0.00
22090000	Державне мито	140.00	140.00	0.00	0.00
22090100	Державне мито, що сплачується за місцем розгляду та оформлення	140.00	140.00	0.00	0.00
25000000	Власні надходження бюджетних установ	1,500,393.00	0.00	1,500,393.00	0.00
25010000	Надходження від плати за послуги, що	1,500,393.00	0.00	1,500,393.00	0.00
25010100	Плата за послуги, що надаються	1,489,313.00	0.00	1,489,313.00	0.00
25010300	Плата за оренду майна бюджетних установ, що здійснюється відповідно до Закону	11,080.00	0.00	11,080.00	0.00
50000000	Цільові фонди	20,400.00	0.00	20,400.00	0.00
50110000	Цільові фонди, утворені Верховною Радою Автономної Республіки Крим, органами місцевого самоврядування та місцевими органами виконавчої влади	20,400.00	0.00	20,400.00	0.00
	Усього доходів (без урахування міжбюджетних трансфертів)	38,104,113.00	36,443,910.00	1,660,203.00	0.00
40000000	Офіційні трансферти	18,284,410.00	18,284,410.00	0.00	0.00
41000000	Від органів державного управління	18,284,410.00	18,284,410.00	0.00	0.00
41020000	Дотації з державного бюджету місцевим	943,000.00	943,000.00	0.00	0.00
41020100	Базова дотація	943,000.00	943,000.00	0.00	0.00
41030000	Субвенції з державного бюджету місцевим	16,388,100.00	16,388,100.00	0.00	0.00
41033900	Освітня субвенція з державного бюджету	16,388,100.00	16,388,100.00	0.00	0.00
41050000	Субвенції з місцевих бюджетів іншим	953,310.00	953,310.00	0.00	0.00

41053900	Інші субвенції з місцевого бюджету	953,310.00	953,310.00	0.00	0.00
X	Разом доходів	56,388,523.00	54,728,320.00	1,660,203.00	0.00

Додаток №2

ФІНАНСУВАННЯ

бюджету Степанківської сільської територіальної громади на 2021 рік

23521000000

(код бюджету)

(грн.)

Код	Найменування згідно з Класифікацією фінансування бюджету	Усього	Загальний фонд	Спеціальний фонд	
				усього	у тому числі бюджет розвитку
1	2	3	4	5	6
Фінансування за типом кредитора					
200000	Внутрішні фінансування	0.00	-36,000.00	36,000.00	36,000.00
208000	Фінансування за рахунок зміни залишків	0.00	-36,000.00	36,000.00	36,000.00
208400	Кошти, що передаються із загального фонду бюджету до бюджету розвитку	0.00	-36,000.00	36,000.00	36,000.00
	<i>в тому числі:</i>	<i>0.00</i>	<i>-36,000.00</i>	<i>36,000.00</i>	<i>36,000.00</i>
	<i>за рахунок коштів бюджету Степанківської сільської територіальної громади</i>	<i>0.00</i>	<i>-36,000.00</i>	<i>36,000.00</i>	<i>36,000.00</i>
X	Загальне фінансування	0.00	-36,000.00	36,000.00	36,000.00
Фінансування за типом боргового зобов'язання					
600000	Фінансування за активними операціями	0.00	-36,000.00	36,000.00	36,000.00
602000	Зміни обсягів бюджетних коштів	0.00	-36,000.00	36,000.00	36,000.00
602400	Кошти, що передаються із загального фонду бюджету до бюджету розвитку	0.00	-36,000.00	36,000.00	36,000.00
	<i>в тому числі:</i>	<i>0.00</i>	<i>-36,000.00</i>	<i>36,000.00</i>	<i>36,000.00</i>
	<i>за рахунок коштів бюджету Степанківської сільської територіальної громади</i>	<i>0.00</i>	<i>-36,000.00</i>	<i>36,000.00</i>	<i>36,000.00</i>
X	Загальне фінансування	0.00	-36,000.00	36,000.00	36,000.00

Код Программы в информационной системе экономического мониторинга бюджетов	Код Типового отраслевого классификатора вспомогательных расходов по экономическим категориям бюджетов	Код Функциональной классификации вспомогательных расходов по экономическим категориям бюджетов	Наименование элемента расходов показан в соответствии с классификацией вспомогательных расходов по экономическим категориям бюджетов Техническое обслуживание программ и программного обеспечения	Код Субъекта бюджета	Наименование информации о расходах	Дата за отчет документа, по которой производится расчет	Заказчик фонда	Суммарный фонд	
								Условно	реально
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
	3000		СОЦИАЛЬНЫЙ ЗАКЛЮБКА СОЦИАЛЬНЕ КАТЕГОРИИ				408490.00	0.00	408490.00
021103	3032	1070	Надлежащее содержание объектов культуры в соответствии с требованиями законодательства		Программа "Улучшение качества жизни населения" на 2021 год	21400.00	21400.00	0.00	0.00
021104	3100	1010	Надлежащее содержание объектов культуры в соответствии с требованиями законодательства		Программа "Улучшение качества жизни населения" на 2021 год	30100.00	30100.00	0.00	0.00
021143	3242	1000	Иные расходы на содержание объектов культуры в соответствии с требованиями законодательства		Программа "Улучшение качества жизни населения" на 2021 год	30000.00	30000.00	0.00	0.00
	4000		КУЛЬТУРА И ИСКУССТВО			211000.00	211000.00	40900.00	160000.00
021109	0110	0820	Заблаговременное приобретение произведений искусства		Программа "Улучшение качества жизни населения" на 2021 год	40000.00	40000.00	0.00	0.00
021100	0100	0820	Иные расходы на приобретение произведений искусства		Программа "Улучшение качества жизни населения" на 2021 год	11000.00	11000.00	7000.00	4000.00
021101	0020	0020	Оплата расходов на содержание объектов культуры		Программа "Улучшение качества жизни населения" на 2021 год	4000.00	4000.00	1000.00	3000.00
	4000		ИТЕ РАДИОТЕЛЕВИДЕНИЕ			244000.00	244000.00	0.00	0.00
021102	0020	0020	Оплата расходов на содержание объектов культуры		Программа "Улучшение качества жизни населения" на 2021 год	4000.00	4000.00	0.00	0.00
021100	0000	0000	Иные расходы на содержание объектов культуры		Программа "Улучшение качества жизни населения" на 2021 год	4000.00	4000.00	0.00	0.00

ВИСТУПИЛИ: 3 пропозицією взяти показники проекту рішення «Про бюджет Степанківської сільської територіальної громади на 2021 рік» до відома та винести проект рішення на розгляд сесії сільської ради.

ГОЛОСУВАЛИ:

«ЗА» - 6

«ПРОТИ» - 0

«УТРИМАЛИСЬ» - 0

ВИРІШИЛИ: Винести проекту рішення «Про бюджет Степанківської сільської територіальної громади на 2021 рік» на розгляд сесії сільської ради.

2. СЛУХАЛИ:

З другого питання виступила запрошена н. о. начальника фінансового відділу Степанківської сільської ради Овчаренко Тамара Олексіївна, яка доповіла про необхідність розгляду пропозицій про внесення змін до проекту рішення «Про бюджет Степанківської сільської територіальної громади на 2021 рік», а саме:

Фінансовим відділом Степанківської сільської ради 07.12.2020 року було надано проект рішення «Про бюджет Степанківської сільської територіальної громади на 2021 рік» від __.12.2020 №__ - __/VIII з відповідними додатками згідно статті 76 Бюджетного кодексу України на схвалення Виконавчим комітетом Степанківської сільської ради (листи № 08/09-06 та 09/09-06 від 07.12.2020 року).

Виконкомом Степанківської сільської ради проект бюджету Степанківської сільської територіальної громади на 2021 рік був схвалений (рішення від 10.12.2020 року № 15).

За період з 08.12.2020 по 21.12.2020 (включно) прийняті нормативно-правові акти, які передбачають зміни до бюджетного, податкового законодавства, прийнятий законопроект № 4000-д «Про Державний бюджет України на 2021 рік» у другому читанні, прийняті рішення Степанківської сільської ради «Про створення Центру надання соціальних послуг» Степанківської сільської ради, «Про створення Центру професійного розвитку педагогічних працівників» Степанківської сільської ради, підготовлений проект рішення «Про обласний бюджет Черкаської області на 2021 рік», надані додаткові пропозиції про внесення змін до проекту бюджету на 2021 рік сільським головою та Виконавчим комітетом Степанківської сільської ради, які призвели до необхідності внесення змін до проекту бюджету Степанківської сільської територіальної громади на 2021 рік.

Фінансовим відділом Степанківської сільської ради узагальнені, згруповані та збалансовані всі необхідні зміни до проекту бюджету Степанківської сільської територіальної громади на 2021 рік та подаються у формі наступних пропозицій:

ПРОПОЗИЦІЯ 1:

Відповідно до проекту рішення «Про обласний бюджет Черкаської області на 2021 рік» для бюджету Степанківської сільської територіальної громади (код 23521000000) на 2021 рік передбачається Субвенція з місцевого бюджету на надання державної підтримки особам з особливими освітніми потребами за рахунок відповідної субвенції з державного бюджету (ККД 41051200) всього в сумі 20732грн. *За наданими роз'ясненнями Департаменту фінансів Черкаської ОДА розподіл субвенцій з державного бюджету місцевим бюджетам на надання державної підтримки особам з особливими освітніми потребами здійснено згідно з Порядком та умовами надання субвенцій з державного бюджету місцевим бюджетам на надання державної підтримки особам з особливими*

освітніми потребами, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 14.02.2017 № 88 та рекомендацій МОН (лист від 27.11.2020 № 1/9-658).

Місцевим бюджетам на оплату додаткових корекційних занять у січні-березні 2021 року для 516 учнів, які навчаються в інклюзивних класах закладів загальної середньої освіти та для 164 дітей, які виховуються в інклюзивних групах закладів дошкільної освіти, розподілено 3,5 млн. грн. Розподіл проведено з розрахунку для

-закладів дошкільної освіти - 3 год на тиждень на 1 особу (36 год на 1 квартал) та вартості години 132,9 грн.

-закладів загальної середньої освіти - 4 год на тиждень на 1 особу (48 год на 1 квартал) та вартості години 132,9 грн./

Видатки на надання державної підтримки особам з особливими освітніми потребами забезпечуються субвенцією частково та передбачаються у проєкті бюджету Степанківської сільської територіальної громади на 2021 рік по КПКВКМБ 0211020 «Надання загальної середньої освіти закладами загальної середньої освіти (у тому числі з дошкільними підрозділами (відділеннями, групами))» (код програмної класифікації видатків буде змінений відповідно наказу Міністерства фінансів України від 17.12.2020 № 781 «Пронесення змін до Типової програмної класифікації видатків та кредитування місцевого бюджету») КЕКВ 2111 «Заробітна плата» в сумі 16994 грн та КЕКВ 2120 «Нарахування на оплату праці» в сумі 3738 грн.

ПРОПОЗИЦІЯ 2:

Відповідно до проєкту рішення «Про обласний бюджет Черкаської області на 2021 рік» для бюджету Степанківської сільської територіальної громади (код 23521000000) на 2021 рік передбачається Субвенція з місцевого бюджету на здійснення підтримки окремих закладів та заходів у системі охорони здоров'я за рахунок відповідної субвенції з державного бюджету (ККД 41055000) всього в сумі 215476грн. на лікування хворих на цукровий діабет інсуліном та нецукровий діабет десмоперсином.

Видатки на лікування хворих на цукровий діабет інсуліном та нецукровий діабет десмоперсином передбачаються у проєкті бюджету Степанківської сільської територіальної громади на 2021 рік по КПКВКМБ 0212144 «Централізовані заходи з лікування хворих на цукровий та нецукровий діабет» КЕКВ 2730 «Інші виплати населенню» в сумі 215476 грн. Видатки передбачаються у формі відшкодування вартості інсуліну, десмоперсину хворим на цукровий та нецукровий діабет жителям Степанківської сільської територіальної громади (та даними наданими КНП «Черкаська центральна районна лікарня» 41 особа (цукровий діабет, в тому числі 1 дитина) та 2 особи (нецукровий діабет) та КНП «Смілянська багатопрофільна лікарня ім. Софії Бобринської» 11 осіб (цукровий діабет)) шляхом укладення договорів на відшкодування з аптеками, перелік яких визначений державною програмою «Доступні ліки» по Черкаській області.

ПРОПОЗИЦІЯ 3:

Відповідно до проєкту рішення «Про обласний бюджет Черкаської області на 2021 рік» для бюджету Степанківської сільської територіальної громади (код 23521000000) на 2021 рік передбачається Інша субвенція з місцевого бюджету (ККД 41053900) всього в сумі 41364 грн. на відшкодування витрат на медичне обслуговування громадян, які постраждали внаслідок Чорнобильської катастрофи.

Видатки на відшкодування витрат на медичне обслуговування громадян, які постраждали внаслідок Чорнобильської катастрофи передбачаються у проєкті бюджету Степанківської сільської територіальної громади на 2021 рік по КПКВКМБ 0213050 «Пільгове медичне обслуговування осіб, які постраждали внаслідок Чорнобильської катастрофи» КЕКВ 2730 «Інші виплати населенню» в сумі 41364 грн. Видатки

передбачаються у формі відшкодування витрат на медичне обслуговування громадян, які постраждали внаслідок Чорнобильської катастрофи жителям Степанківської сільської територіальної громади (за обліковими даними Управління праці та соціального захисту населення Черкаської РДА та окремим Порядком).

ПРОПОЗИЦІЯ 4:

Відповідно до проєкту рішення «Про обласний бюджет Черкаської області на 2021 рік» для бюджету Степанківської сільської територіальної громади (код 23521000000) на 2021 рік передбачається Інша субвенція з місцевого бюджету (ККД 41053900) всього в сумі 6111 грн. на поховання учасників бойових дій та осіб з інвалідністю внаслідок війни.

Видатки на поховання учасників бойових дій та осіб з інвалідністю внаслідок війни передбачаються у проєкті бюджету Степанківської сільської територіальної громади на 2021 рік по КПКВКМБ 0213090 «Видатки на поховання учасників бойових дій та осіб з інвалідністю внаслідок війни» КЕКВ 2730 «Інші виплати населенню» в сумі 6111 грн. (будуть застосовуватись облікові дані Управління праці та соціального захисту населення Черкаської РДА та окремий Порядок здійснення таких видатків).

ПРОПОЗИЦІЯ 5:

Відповідно до проєкту рішення «Про обласний бюджет Черкаської області на 2021 рік» для бюджету Степанківської сільської територіальної громади (код 23521000000) на 2021 рік передбачається Інша субвенція з місцевого бюджету (ККД 41053900) всього в сумі 1884 грн. на компенсаційні виплати особам з інвалідністю на бензин, ремонт, технічне обслуговування автомобілів, мотоциколясок і на транспортне обслуговування.

Видатки на компенсаційні виплати особам з інвалідністю на бензин, ремонт, технічне обслуговування автомобілів, мотоциколясок і на транспортне обслуговування передбачаються у проєкті бюджету Степанківської сільської територіальної громади на 2021 рік по КПКВКМБ 0213171 «Компенсаційні виплати особам з інвалідністю на бензин, ремонт, технічне обслуговування автомобілів, мотоциколясок і на транспортне обслуговування» КЕКВ 2730 «Інші виплати населенню» в сумі 1884 грн. (будуть застосовуватись облікові дані Управління праці та соціального захисту населення Черкаської РДА та окремий Порядок здійснення таких видатків).

ПРОПОЗИЦІЯ 6:

Відповідно до проєкту рішення «Про обласний бюджет Черкаської області на 2021 рік», розпорядження голови Черкаської ОДА щодо Розподілу додаткової дотації з державного бюджету місцевим бюджетам на здійснення переданих з державного бюджету видатків з утримання закладів освіти та охорони здоров'я для бюджету Степанківської сільської територіальної громади (код 23521000000) на 2021 рік, передбачається Додаткова дотація з державного бюджету місцевим бюджетам на здійснення переданих з державного бюджету видатків з утримання закладів освіти та охорони здоров'я (ККД 41040200) всього в сумі 723600 грн.

Видатки за рахунок Додаткової дотації з державного бюджету місцевим бюджетам на здійснення переданих з державного бюджету видатків з утримання закладів освіти та охорони здоров'я пропонується передбачити у проєкті бюджету Степанківської сільської територіальної громади на 2021 рік по КПКВКМБ 0211020 «Надання загальної середньої освіти закладами загальної середньої освіти (у тому числі з дошкільними підрозділами (відділеннями, групами))» (код програмної класифікації видатків буде змінений відповідно наказу Міністерства фінансів України від 17.12.2020 № 781 «Про внесення змін до Типової програмної класифікації видатків та кредитування місцевого бюджету») по КЕКВ 2111 «Заробітна плата» в сумі 593115 грн. та КЕКВ 2120 «Нарахування на оплату праці» в сумі 130485 грн. відповідно до частини першої статті 103^а видатки закладів освіти, визначених

у частині першій статті 103² Бюджетного кодексу України (крім видатків на оплату праці з нарахуваннями педагогічних працівників закладів освіти, визначених пунктами 1-4 частини першої статті 103² Бюджетного кодексу України).

Такі видатки у початковому проєкті бюджету Степанківської сільської територіальної громади на 2021 рік передбачались за рахунок власних (закріплених) доходів бюджету, в тому числі за рахунок надходжень по ККД 11010100 «Податок на доходи фізичних осіб, що сплачується податковими агентами, із доходів платника податку у вигляді заробітної плати» в сумі 723600 грн., які були розраховані виходячи з позицій законопроєкту № 4000-д «Про Державний бюджет України на 2021 рік» у поданого до першого читання. В зв'язку з тим, що законопроєкт № 4000-д «Про Державний бюджет України на 2021 рік» прийнятий у другому читанні вніс суттєві зміни, а саме збільшення мінімальної заробітної плати до 6500 грн. перенесено з 01 липня 2021 року на 01 грудня 2021 року, що суттєво впливає на основні підходи розрахунку надходжень податку на доходи фізичних осіб, що сплачується податковими агентами, із доходів платника податку у вигляді заробітної плати. Тому відповідно пропонується зменшити планові надходження на 2021 рік по ККД 11010100 «Податок на доходи фізичних осіб, що сплачується податковими агентами, із доходів платника податку у вигляді заробітної плати» в сумі 723600 грн., а відповідно зменшити видатки за рахунок таких надходжень по КПКВКМБ 0211020 «Надання загальної середньої освіти закладами загальної середньої освіти (у тому числі з дошкільними підрозділами (відділеннями, групами))» по КЕКВ 2111 «Заробітна плата» в сумі 593115 грн. та КЕКВ 2120 «Нарахування на оплату праці» в сумі 130485 грн.

ПРОПОЗИЦІЯ 7:

Відповідно до прийнятих нормативно-правових актів, які передбачають зміни до бюджетного, податкового законодавства, прийнятого законопроєкту № 4000-д «Про Державний бюджет України на 2021 рік» у другому читанні, Закону України «Про соціальну підтримку застрахованих осіб та суб'єктів господарювання на період здійснення обмежувальних протиепідемічних заходів, запроваджених з метою запобігання поширенню на території України гострої респіраторної хвороби COVID-19, спричиненої коронавірусом SARS-CoV-2» № 1071-IX, Закону України «Про внесення змін до Податкового кодексу України та інших законів України щодо соціальної підтримки платників податків на період здійснення обмежувальних протиепідемічних заходів, запроваджених з метою запобігання поширенню на території України гострої респіраторної хвороби COVID-19, спричиненої коронавірусом SARS-CoV-2» № 1072-IX, інших нормативно-правових актів, прийнятих рішень Степанківської сільської ради «Про створення Центру надання соціальних послуг» Степанківської сільської ради, «Про створення Центру професійного розвитку педагогічних працівників» Степанківської сільської ради виникає необхідність у внесенні наступних змін до проєкту бюджету на 2021 рік:

7.1. Передбачити зміни в дохідній частині бюджету Степанківської сільської територіальної громади на 2021 рік:

7.1.1 Збільшити дохідну частину загального фонду бюджету за рахунок надходжень по ККД 14021900 «Пальне» /Акцизний податок з вироблених в Україні підакцизних товарів (продукції)/ всього в сумі +472000 грн. відповідно до прийняття законопроєкту 4100-д «Про внесення змін до Бюджетного кодексу України» в цілому. При розрахунку планових надходжень акцизного податку з пального було враховано фактичні надходження за 11 місяців 2020 року, очікувані надходження у грудні 2020 року.

7.1.2 Збільшити дохідну частину загального фонду бюджету за рахунок надходжень по ККД 14031900 «Пальне» /Акцизний податок з ввезених на митну територію України підакцизних товарів (продукції)/ всього в сумі +1895000 грн. відповідно до прийняття законопроекту 4100-д «Про внесення змін до Бюджетного кодексу України» в цілому. При розрахунку планових надходжень було враховано фактичні надходження за 11 місяців 2020 року, очікувані надходження у грудні 2020 року.

7.1.3 Зменшити надходження по ККД 18050400 «Єдиний податок з фізичних осіб» в сумі -28000 грн. в зв'язку з прийняття Закону України «Про внесення змін до Податкового кодексу України та інших законів України щодо соціальної підтримки платників податків на період здійснення обмежувальних протиепідемічних заходів, запроваджених з метою запобігання поширенню на території України гострої респіраторної хвороби COVID-19, спричиненої коронавірусом SARS-CoV-2» № 1072-IX. Документ передбачає низку податкових стимулів для громадян, малого й середнього бізнесу на період можливого оголошення карантину. Зокрема, списується податковий борг платникам податків у разі, якщо сукупний розмір боргу платника за всіма податками та зборами не перевищує 3060 грн. Платники єдиного податку I групи звільнюються від сплати цього податку за грудень 2020 року та січень - травень 2021 року. Також до 29 грудня 2021 року відстрочено погашення податкового боргу платників податків - фізичних осіб, зокрема самозайнятих осіб, що в загальній сумі не перевищує 6800 грн.

7.1.4 Відповідно до проекту рішення Червонослобідської сільської ради «Про бюджет Червонослобідської територіальної громади на 2021 рік» для бюджету Степанківської сільської територіальної громади (код 23521000000) на 2021 рік передбачається Інша субвенція з місцевого бюджету (ККД 41053900) всього в сумі 319821 грн. на утримання Центру розвитку педагогічних працівників Степанківської сільської ради.

7.2. Передбачити зміни в видатковій частині проекту бюджету Степанківської сільської територіальної громади на 2021 рік:

7.2.1 В зв'язку з прийняттям рішення Степанківської сільської територіальної громади «Про створення Центру надання соціальних послуг» Степанківської сільської ради необхідно передбачити видатки по КПКВКМБ 0213214 «Забезпечення діяльності інших закладів у сфері соціального захисту і соціального забезпечення» всього в сумі 828822 грн. на утримання Центру з 01.01.2021 року, в тому числі:

видатки на 2021 рік по КЕКВ 2111 «Заробітна плата» на оплату праці працівникам Центру всього в сумі 669526 грн.;

видатки на 2021 рік по КЕКВ 2120 «Нарахування на оплату праці» на оплату ЄСВ 22% всього в сумі 147296 грн.;

видатки на 2021 рік по КЕКВ 2210 «Предмети, матеріали, обладнання та інвентар» всього в сумі 5000 грн. (оплата печатки, штампів, канцелярських товарів, тощо);

видатки на 2021 рік по КЕКВ 2240 «Оплата послуг крім комунальних» всього в сумі 5000 грн. (оплата захищених носіїв інформації, програмного забезпечення, тощо);

видатки на 2021 рік по КЕКВ 2800 «Інші поточні видатки» всього в сумі 2000 грн. (оплата ресстрації, тощо).

7.2.2 В зв'язку з необхідністю забезпечення жителів Степанківської сільської територіальної громади лікарськими засобами за рецептами лікарів на пільговій основі

передбачити видатки по КПКВКМБ 0212152 «Інші програми та заходи у сфері охорони здоров'я» всього в сумі 130000 грн. в тому числі:

видатки по КЕКВ 2730 «Інші виплати населенню» в сумі 130000 грн. на відшкодування лікарських засобів за рецептами лікарів на пільговій основі жителям Степанківської сільської територіальної громади (населених пунктів с. Степанки, с. Бузуків, с. Хацьки) шляхом укладення договорів на відшкодування з аптеками, перелік яких визначений державною програмою «Доступні ліки» по Черкаській області.

7.2.3 В зв'язку з прийняттям рішення Степанківською сільською радою від 08.12.2020 року №01-09/VIII «Про затвердження структури виконавчих органів ради, загальної чисельності апарату ради та її виконавчих органів» загальна чисельність Служби у справах дітей становить 1,25 штатних одиниць. В проект бюджету Степанківської сільської територіальної громади на 2021 рік закладались кошти на утримання Служби у справах дітей з розрахунку на 2,0 штатних одиниці. Відповідно пропонується зменшити видатки з розрахунку на утримання 1,25 штатної одиниці по КПКВКМБ 0210160 «Керівництво і управління у відповідній сфері у містах (місті Києві), селищах, селах, об'єднаних територіальних громадах» всього в сумі на 133660 грн., в тому числі:

зменшити видатки по КЕКВ 2111 «Заробітна плата» всього в сумі 109560 грн.

зменшити видатки по КЕКВ 2120 «Нарахування на оплату праці» всього в сумі 24100 грн.

7.2.4 Передбачити видатки по КПКВКМБ 0216030 «Організація благоустрою населених пунктів» на 2021 рік всього в сумі 50000 грн., в тому числі на:

видатки по КЕКВ 2240 «Оплата послуг (крім комунальних)» всього в сумі 50000 грн. на розчистку доріг від снігу (видатки у початковому проекті бюджету Степанківської сільської територіальної громади на 2021 рік на такі заходи не закладались).

7.2.5 Відповідно до пропозицій сільського голови та листа від Виконавчого комітету Степанківської сільської ради від 21.12.2020 року № 2423, пропонується передбачити в проекті бюджету Степанківської сільської територіальної громади на 2021 рік субвенції на підтримку діяльності закладів охорони здоров'я, які надають медичні послуги жителям Степанківської сільської територіальної громади.

Пропонується передбачити поточні трансферти на 2021 рік на підтримку діяльності закладів охорони здоров'я, які надають медичні послуги жителям Степанківської сільської територіальної громади для бюджетів сільських територіальних громад по КПКВКМБ 0219770 «Інші субвенції з місцевого бюджету» всього в сумі 903012 грн., в тому числі:

7.2.5.1 для бюджету Червонослобідської сільської територіальної громади (код бюджету 23551000000) по КПКВКМБ 0219770 «Інші субвенції з місцевого бюджету» КЕКВ 2620 «Поточні трансферти органам державного управління інших рівнів» всього в сумі 633942 грн., в тому числі:

на підтримку у 2021 році КНП «Черкаський районний центр первинної медико-санітарної допомоги» всього в сумі 334220 грн., в тому числі:

в сумі 98400 грн. на забезпечення технічними засобами медичного призначення для осіб з інвалідністю жителів Степанківської сільської територіальної громади;

в сумі 235820 грн. на забезпечення енергоносіями амбулаторії загальної практики сімейної медицини с. Степанки та с. Хацьки;

на підтримку у 2021 році КНП «Черкаська центральна районна лікарня» всього в

сумі 299722 грн., в тому числі:

в сумі 97800 грн. на стоматологічне відділення с. Хацьки, а саме на оплату праці з нарахуваннями на оплату праці лікаря-стоматолога с. Хацьки (0,5 ставки) в сумі 52200 грн. та на оплату праці з нарахуваннями на оплату праці сестри медичної (брата медичного) (лікарських кабінетів) с. Хацьки (0,5 ставки) в сумі 45600 грн.;

в сумі 74152 грн. на стоматологічне відділення с. Степанки, а саме на оплату праці з нарахуваннями на оплату праці лікаря-стоматолога с. Степанки (0,5 ставки) в сумі 39027 грн. та на оплату праці з нарахуваннями на оплату праці сестри медичної (брата медичного) (лікарських кабінетів) с. Степанки (0,5 ставки) в сумі 35125 грн.;

в сумі 127770 грн. на клініко-діагностичну лабораторію Степанківської сільської територіальної громади, а саме на оплату праці з нарахуваннями на оплату праці фельдшера-лаборанта (1,0 ставка) в сумі 98490 грн. та на оплату праці з нарахуваннями на оплату праці молодшої медичної сестри (молодшого медичного брата) (санітарки-прибиральниці, санітара-прибиральника) (0,5 ставки) в сумі 29280 грн.

7.2.5.2 для бюджету Тернівської сільської територіальної громади (код бюджету 23549000000) по КПКВКМБ 0219770 «Інші субвенції з місцевого бюджету» КЕКВ 2620 «Поточні трансферти органам державного управління інших рівнів» всього в сумі 152170 грн., в тому числі:

на підтримку у 2021 році КНП «Смілянський районний центр первинної медико-санітарної допомоги» всього в сумі 152170 грн., в тому числі:

в сумі 28500 грн. на забезпечення технічними засобами, медичного призначення для осіб з інвалідністю жителів Степанківської сільської територіальної громади;

в сумі 28000 грн. на відшкодування лікарських засобів за рецептами лікарів на пільговій основі для жителів Степанківської сільської територіальної громади (жителів населених пунктів с. Залевки, с. Голов'ятине, с. Гуляйгородок, с. Малий Бузуків);

в сумі 95670 грн. на забезпечення комунальними послугами та енергоносіями фельдшерських пунктів с. Голов'ятине, с. Малий Бузуків, с. Залевки та співфінансування Смілянської АЗПСМ.

7.2.5.3 для бюджету Балаклеївської сільської територіальної громади (код бюджету 23527000000) по КПКВКМБ 0219770 «Інші субвенції з місцевого бюджету» КЕКВ 2620 «Поточні трансферти органам державного управління інших рівнів» всього в сумі 116900 грн., в тому числі:

на підтримку у 2021 році КНП «Смілянська багатoproфільна лікарня ім. Софії Бобринської» всього в сумі 116900 грн., в тому числі:

в сумі 17000 грн. на забезпечення закупівлі медичних бланків, бензину мастила, автозапчастин, господарчих товарів, тощо;

в сумі 16200 грн. на закупівлю продуктів харчування (кріп, овочів, борошна, олії, цукру, молока, інших продуктів харчування, харчування донорів, тощо);

в сумі 36700 грн. на забезпечення обов'язкової оплати по послугах: пожежної охорони, охорони приміщень, технічного обслуговування ліфтів, аналізів стічних вод, дератизації, дезінсекції, поточного ремонту та перевірки медичного обладнання, тощо;

в сумі 47000 грн. на відшкодування вартості пільгових рецептів амбулаторного лікування жителів Степанківської сільської територіальної громади (жителів населених пунктів с. Залевки, с. Голов'ятине, с. Гуляйгородок, с. Малий Бузуків).

7.2.6 Передбачити видатки по КПКВКМБ 0211160 «Забезпечення діяльності центрів професійного розвитку педагогічних працівників» на 2021 рік всього в сумі 880647 грн. (в тому числі в сумі 319821 грн. забезпечуються за рахунок іншої субвенції з бюджету Червонослобідської сільської територіальної громади), у тому числі:

видатки по КЕКВ 2111 «Заробітна плата» в сумі 642703 грн., в тому числі в сумі 244565 грн. забезпечуються за рахунок іншої субвенції з бюджету Червонослобідської сільської територіальної громади;

видатки по КЕКВ 2120 «Нарахування на оплату праці» в сумі 141395 грн., в тому числі в сумі 53805 грн. забезпечуються за рахунок іншої субвенції з бюджету Червонослобідської сільської територіальної громади;

видатки по КЕКВ 2210 «Предмети, матеріали, обладнання та інвентар» в сумі 19842 грн., в тому числі в сумі 9842 грн. забезпечуються за рахунок іншої субвенції з бюджету Червонослобідської сільської територіальної громади;

видатки по КЕКВ 2240 «Оплата послуг (крім комунальних)» в сумі 13675 грн., в тому числі в сумі 2325 грн. забезпечуються за рахунок іншої субвенції з бюджету Червонослобідської сільської територіальної громади;

видатки по КЕКВ 2250 «Видатки на відрядження» в сумі 2510 грн., в тому числі в сумі 510 грн. забезпечуються за рахунок іншої субвенції з бюджету Червонослобідської сільської територіальної громади;

видатки по КЕКВ 2272 «Оплата водопостачання та водовідведення» в сумі 2740 грн., в тому числі в сумі 400 грн. забезпечуються за рахунок іншої субвенції з бюджету Червонослобідської сільської територіальної громади;

видатки по КЕКВ 2273 «Оплата електроенергії» в сумі 33708 грн., в тому числі в сумі 4800 грн. забезпечуються за рахунок іншої субвенції з бюджету Червонослобідської сільської територіальної громади;

видатки по КЕКВ 2274 «Оплата природного газу» в сумі 18329 грн., в тому числі в сумі 2801 грн. забезпечуються за рахунок іншої субвенції з бюджету Червонослобідської сільської територіальної громади;

видатки по КЕКВ 2275 «Оплата інших енергоносіїв» в сумі 972 грн.;

видатки по КЕКВ 2282 «Окремі заходи по реалізації державних (регіональних) програм не віднесені до заходів розвитку» в сумі 2773 грн., в тому числі в сумі 773 грн. забезпечуються за рахунок іншої субвенції з бюджету Червонослобідської сільської територіальної громади;

видатки по КЕКВ 2800 «Інші поточні видатки» в сумі 2000 грн.

ПРОПОЗИЦІЯ 8

Відповідно до листа Червонослобідської сільської ради від 10.12.2020 № 4409/05-22 необхідно скоригувати суму коштів для виділення субвенції на утримання з 01 січня по 31 грудня 2021 року комунального закладу «Червонослобідська дитяча музична школа» Червонослобідської сільської ради, а саме зменшити міжбюджетний трансферт на суму 19800 грн.: видатки по КПКВКМБ 0219770 «Інші субвенції з місцевого бюджету» КЕРВ 2620 «Поточні трансферти органам державного управління інших рівнів» та визначити надання відповідного міжбюджетного трансферту в сумі 505800 грн. Такі видатки у початковому проекті бюджету Степанківської сільської територіальної громади на 2021 рік передбачались за рахунок власних (закріплених) доходів бюджету, в тому числі за рахунок надходжень по ККД 11010100 «Податок на доходи фізичних осіб, що сплачується податковими агентами, із доходів платника податку у вигляді заробітної плати» всього в сумі 525600 грн. Тому відповідно пропонується зменшити планові надходження на

2021 рік по ККД 11010100 «Податок на доходи фізичних осіб, що сплачується податковими агентами, із доходів платника податку у вигляді заробітної плати» на суму зменшення міжбюджетного трансферту в сумі 19800 грн.

ВИСТУПИЛИ: З пропозицією врахувати частково, в розділі зменшення планових надходжень на 2021 рік по ККД 11010100 «Податок на доходи фізичних осіб, що сплачується податковими агентами, із доходів платника податку у вигляді заробітної плати» в сумі 19800 грн., не зменшувати надходження та кошти направити на видатки по КПКВКМБ 0215061 «Забезпечення діяльності місцевих центрів фізичного здоров'я населення «Спорт для всіх» та проведення фізкультурно-масових заходів серед населення» в сумі 4000 грн. та на видатки по КПКВКМБ 0219770 «Інші субвенції з місцевого бюджету» KERB 2620 «Поточні трансферти органам державного управління інших рівнів» в сумі 15800 грн.

ГОЛОСУВАЛИ:

«ЗА» - 6

«ПРОТИ» - 0

«УТРИМАЛИСЬ» - 0

ВИРІШИЛИ: Погодити з врахуванням пропозиції про внесення змін до проєкту рішення «Про бюджет Степанківської сільської територіальної громади на 2021 рік».

Голова комісії:



Ірина КЛИМЕНКО

Секретар комісії



Людмила Гаврилова